

Mayor
John J. Lee

City Manager
Ryann Juden

Council Members
Scott Black
Pamela A. Goynes-Brown
Richard Cherchio
Isaac E. Barron



FINANCE DEPARTMENT
2250 Las Vegas Boulevard, North · Suite 710 · North Las Vegas, Nevada 89030
Telephone: (702) 633-2438 · Fax: (702) 669-3328 · TDD: (800) 326-6868
www.cityofnorthlasvegas.com

September 24, 2018

**City of North Las Vegas
Bid B1550 Fire Hydrant Backflow Devices
Addendum No. 1**

The deadline for questions for this proposal was 12:00 p.m., Thursday, September 20, 2018. The following are the questions that were received and answers to those questions. Also attached is a copy of the sign in roster from the Pre Bid meeting conducted on September 6, 2018. A copy of this addendum must be signed and returned with your proposal.

Question 1. Due to the ever changing market on raw materials, will the Supplier be able to pass along factory price increases with documentation? *Answer: The City anticipates having fixed pricing for the first year of the Agreement, and will entertain price increases for the second year of the Agreement with written documentation from the Supplier.*

Question 2. Do you have a manufacturer preference and their current part number that you are looking to purchase? *Answer: We have no specific brand. However during product review we may request a demonstration. There have been issues with devices not able to handle high flow and water hammer causing the device to dump.*

Question 3. If the government imposes more tariffs on products and this raises the cost of the product, will the City all the Supplier to pass the increase along? *Answer: The City anticipates having fixed pricing for the first year of the Agreement, and will entertain price increases for the second year of the Agreement with written documentation from the Supplier.*

Question 4. Are cut-sheets required to be submitted? *Answer: Yes.*

Question 5. Do you require fire nose threads for the connections on the RPPA's? *Answer: The hydrant side needs to have female fire hose thread, and the other end male fire hose thread.*

Question 6. Will you be using in-house meters? *Answer: Yes.*

Question 7. Are the stands a part of this Bid? *Answer: No.*

Question 8. The scope of Work says the size is 18 ½ feet, are we to assume that means inches? *Answer: Yes, our apologies for the typographical error.*



Your Community of Choice

Bid B1550 Fire Hydrant Meter Backflow Devices
 Department: UT
 Optional Pre Bid
 Date: September 6, 2018
 Time: 1000 hrs
 Location: Room 703

ATTENDANCE LOG

NAME:	Rich BURNETT
COMPANY:	CORE & MAIN
ADDRESS:	2829 LOSER RD
TELEPHONE:	702-494-1000
E-MAIL ADDRESS:	RICHARD.Burnett@COREANDMAIN.com

NAME:	
COMPANY:	
ADDRESS:	
TELEPHONE:	
E-MAIL ADDRESS:	

NAME:	Ken Parsons
COMPANY:	Ferguson Water works
ADDRESS:	740 Cape Horn Drive
TELEPHONE:	702-564-2087
E-MAIL ADDRESS:	Ken.Parsons@Ferguson.com

NAME:	
COMPANY:	
ADDRESS:	
TELEPHONE:	
E-MAIL ADDRESS:	

NAME:	KEVIN McGINNIS
COMPANY:	DONA REPUBLIC CO
ADDRESS:	180 CASSAID WAY
TELEPHONE:	702-566-4101
E-MAIL ADDRESS:	K.McGinnis@DONAREPUBLIC.COM

NAME:	
COMPANY:	
ADDRESS:	
TELEPHONE:	
E-MAIL ADDRESS:	

NAME:	CALCS HENRY
COMPANY:	O'CONNOR
ADDRESS:	7670 LEON AVE
TELEPHONE:	702-600-1592
E-MAIL ADDRESS:	CALCS@OCONNORSPEC.COM

NAME:	
COMPANY:	
ADDRESS:	
TELEPHONE:	
E-MAIL ADDRESS:	

NAME:	
COMPANY:	
ADDRESS:	
TELEPHONE:	
E-MAIL ADDRESS:	

NAME:	
COMPANY:	
ADDRESS:	
TELEPHONE:	
E-MAIL ADDRESS:	